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Peshkopi, mé . 2025

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr. 11
Daté: 22.04.2025

“PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2025, FAMILJEVE
NE NEVOJE QE JANE PERJASHTUAR NGA SISTEMI PER ARSYE TE PIKEZIMIT,
DUKE PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE
DERI NE 6 PERQIND, I NDRYSHUAR

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bpwgg@gmﬂ@m tel: 0035521822935
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REPUBLIKA g SHQIPERISE
.. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM

Nr. 11 Daté 22 /04 /2025

PNE;II:IIS?EEI\(I)ISI} ‘::N%Tgxig EKONOMIKE PiR MUAJIN SHKURT 2025, FAMILJEVE NE
EERRORER 0 HTUAR NGA SISTEMI PER ARSYE TE PIKEZIMIT, DUKE
NDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6
PERQIND, I NDRYSHUAR?”

Né mbé.shtetje t€ nenit 21, t& ligjit nr.9355, daté 10.03.2005 dhe VKM 957. Daté 04.09.2019.
“Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore”, t& ndryshuar, t& Kreut IV, pika 2 té vendimit nr 955,
date 07.12.2016, t&¢ K&shillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurave,
dokumentacionit dhe masés s& pérfitimit t& ndihmés ekonomike”, t&€ ndryshuar dhe Udhézimit
nr.5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri
n& 6 perqind”, i ndryshuar dhe n& Udh&zimin e Ministrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale

nr 1190/1 prot, daté 23.02.2018 “Pér pérdorimin e fondit deri né 6%”, Késhilli Bashkiak Dibér

rZ mbledhjen e datés 22.04.2025 me 16 vota pro 0 kundér 1 apstenim ,6% e muajit Shkurt
2025:

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentacionit pér dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin Shkurt 2025
469 familjeve né nevojé me fond 2.383.527 t& cilat jané aplikuese né sistemin e
nd.ekonomike, por nuk jané shpallur fituese.

2. Kéto familje jané té pérzgjedhura nga njésit€ administrative sipas kritereve t& pércaktaara
me ligj.

3. I bashkangjitet kétij vendimi lista emérore me shumén pérkatése sipas Njésive
Administrative.

4. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Ndihmés Ekonomike dhe Drejtoria
Ekonomike, Bashkia Dibér.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

6. Vendimi u shpall mé daté 22.04.2025.

Ya

Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, emajl: @Wﬂﬂ tel: 0035521822935



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL
SEKTORI I KUJDESIT SOCIAL

PROJEKT-VENDIM

Nr. O date 94 /0% 12025

“PER PROPOZIM PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN SHKURT 2025,
FAMILJEVE NE NEVOIJE QE JANE PERJASHTUAR NGA SISTEMI PER ARSYE TE PIKEZIMIT,
DUKE PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6

PERQIND, I NDRYSHUAR”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.79/2023 "Pér njé shtesé dhe ndryshim né Ligjin Nr.57/2019 “PER
ASISTENCEN SOCIALE NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”. dhe VKM nr 855 , date
26.12.2024 " Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin Nr. 597, DATE 4.9.2019, te Keshillit te
Ministrave , “Per Percaktimin e Procedurave , te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te
ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kuhstezuar per ndihmen ekonomike ",
té ndryshuar dhe Udhé&zimit nr.5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér
bllok-ndihmén ekonomike deri né 6 pérqind”, i ndryshuar dhe né Udhé&zimin e Ministrisé s&
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale nr 1190/1 prot, daté 23.02.2018 “Pér pérdorimin e fondit
deri né 6%”.

Struktura pérgjegjése pér shérbimet sociale prané Bashkisé Dibér:

I propozon Késhillit t& Bashkisé Dibér dhénien e ndihmés ekonomike pér muajin Shkurt 2025,
469 familjeve né nevojé me fond 2,383,527 (Dy milion e treqind e tetédhjeté e tre mijé e
peséqind e njézet e shtatg), té cilat jané aplikuese né sistemin e ndihmés ekonomike, por nuk jané
shpallur fituese pér muajin Shkurt 2025 pér arsye té pikézimit.

Kéto familje jané t& pérzgjedhura nga njésité administrative sipas kritereve t& pércaktuara.

i bashkangjitet kétij Projekt-Vendimi lista emérore me shumén pérkatése sipas Njésive
Administrative,

L] . Sas 3 . 3 3 . [} 3 . ’
Pérgjegjés i Kujdesit Social Drejtori i Kujdesit Social : 4 Drejtori Juridik

Elson Murrja Ismet Saragi
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BASHKIA DIBER
DREJTORIA E KUJDESIT SOCIAL

LISTA EMERORE PER CDO NJiESI ADMINISTRATIVE

QE I BASHKANGJITET KETIJ P/VENDIMI
DUKE PERDORUR FONDIN E KUSHTEZUAR

PiER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI NE 6%
PER PERIUDHEN SHKURT 2025

NJESIA ADMINISTRATIVE KALA E DODES

Emer Atesia Mbiemer Viera 6 % |(Kom. energ|Nr.i anetare] Shuma
1[Bashkim ;... |Baftjar Terzia Mmﬁ,?%? [ e P
2 [Bukurie Kasem Cavegja 3146 1 3146
3|Safie Faik Duma 5346 2 5348
3|Totali 13,719 - 6 13,719

NJESIA ADMINISTRATIVE SELISHTE

Emer Atesia Mbiemer Viera 6 % |Kom. energ|Nr.i anetare| Shuma
1 Hysni Hasan Losha 5346 2 5346
2| © Alfred  |Nazif Miha - T N 1 N D P50 T
3 Pllum Ali Cemenja 5720 1 5720
4| Xhafer  |Ismail Lleshi 3703 2 3703
5 Petrit Ali Duka 3703 2 3703
6] Dal Ali Lica TR PSR 3 3703
7" Shkélgim  [Nazif Lala 8276 5 8276
8 Davé Shaban Lasku 3146 1 3146
9 Zemrie Adem Pasha 0 1 0

o[ seviem |veli Marxhoka  [0720 T | e Ty e | oG e
11 Behare Hasan Roka 2178 1 2178
12 Qamile Asllan Lala 3146 1 3146
13 Bedrie Selim Lleshi 5720 1 5720
13 |Totali 56,242 - 24 56,242
NJESIA ADMINISTRATIVE ARRAS
Kom. Nr.i

Emer Atesia Mbiemer Vlera 6 % |energjie anetareve Shuma
1 Luis Haqif Krrashi 2178 1 2178
2|~ Bledian  |Besnik Bardhi 4792 3 4792
3 Seld Adem Lusha 5881 4 5881
4 Andon Halim Raska 12672 | = 5 12672
5 Idajet Faik Zhuka 14652 6 14652
6| Aslan  |Sali Krrashi 3703 _ 2 3703
7 Rasim Xhetan Lusha 2178 1 2178
8| ''Ogerta """ |Gzim Sava Lo 1L SRR TR | (] 7920
9 Qamil Selim Lusha 6732 3 6732

10" Mirush  |Jonus Krrashi (VISR e e 5881
11 Munir Osman Pana 4792 3 4792




12|, Nurie.  |Zyber Alia 9108 | i 5.
13 Erjon Laim Koltraka 4792 3
1] Besm  |Faik Zhuka 3703 | |17 3 3703
15 Hakik Hasan Krrashi 6752 4 6752
16 Neki Hasan Loka 2178 | 1 2108
17 Sami Selim Pashnjari 3703 2 3703
18 Eiton " |Selim Rusi TR T T 5881
19 Astrit Xhafer Lusha 3703 2 3703
20 Florina |1brahim Xhika R ] 3 2614
21]  Rruzhdi  |Selim Pashnjari 3703 2 ~ 3703
b5 Rexhep  [Fil Raska 3703 2 3703
23 Abas Selman Tavani 5346 2 5346
24| Viktor __ [Dine Kadriu L T O )L
24 (Totali 128,745 - 69 128,745
NJESIA ADMINISTRATIVE PESHKOPI
Kom. Nr.i
Emer Atesia Mbiemer Vlera 6 % |energjie anetareve Shuma
1 Shaipe Tofik Dumani 3703 1288 2 4991
2 Gjezair  |Hazis Rigku 6752 640 4 7392
3[ Shpetim  |Bajram Salkurti 2178 2 2178
4]: - Natashag?#|Bardhul Bardulla |48 118, m] | R S
5 Petrit Rexhep Ziza 2178 1 2178
6 Elita Shukri Cutra 2 e 1 2178
7 Valbona Enver Fishti 2614 2 2614
8| Bektash  |Zenel Hida T 2178 | w640 T 2818
9 Flora Zini Shahu 2178 1 2178
10 Merjeme Halit Regi 2178 1 2178
11| Nevuz _ |Nazmi Jashari 3703 2 3703
12 Vi Rizvan Merdini SR § T 2 3703
13 Erjola Perparim Kagaku 7920 3 7920
14] " Vitore ~Hakik Zenki LR GNTR R ikl
15[ Pérparim  |Selman Bulku 2178 1 2178
16| Engjéllushe [Safet Paci 2178 1 2178
17|  Bukuroshe |Pllumb Mera 3703 1288 2 2991
18 _Aida Skender Buci 3?2;” S R
19 Amira _ [Xhevdet Muka 3049 3
20 ©  Osman Demir Kaja 2178 1
21 Sami Halil Vranig 3703 2
22| lavdrim  |Vesel Tahiri P PR <l
23 Adelina Haki Begu 5940 » 2
24| Zegir  [Xhetan Cera 3703 640 2
25 Ridjan Artan Elezi 2614 4
26[ Edmondrr:. |Basri Fishti WTRBT08, 1 i) PR 1t g
07 Mufit Avdi Taravari 4792 3
28] Alkeda Sami Tomgini T 1020 1, e 3
29 Afrim Arif Nesimi 1525 2




30 Hysni .~ |Nuredin Nura 3703 2.
31 Besnik Sabri Hoxha 3703 2
32 Stiljana Dull Osmani Trgan, P 3
33 Marsida Kurt Sula 5940 2
34| Xhelabie  |Ziber Ziba L | . 7

35 Fllanza Ramiz Elezi 3146 1

36| Zenel . |Halil Tahiri VT A

37 Xhevat Maliq Xhelili 1625 2

38 Hatije Haxhi Deda 1 1 %

38| Totali _ 141,673 4,496 78 146,169

NJESIA ADMINISTRATIVE MUHURR
Kom. Nr.i
Emer Atesia Mbiemer Viera 6 % |energjie  [anetareve Shuma

I[ " Niko  Tsabri Rina 2178 | B 2178

2 Asllan Dalip Laci 3703 2 3703

3 Genci Elmi Deva T 126720 5 12672

4 Dilaver _ |Miftar Dashi 1525 2 1525

5 Lutfi Idriz Kaleshi 5346 3 5346

6| Fluturime  |Qamil Togi 2178 1 2178

7| _Alin___|Dilaver Dashi LGRS 4574 5y

g Etmond  |Avni Mikli 5881 2 5881

9|~ Rushit Shaban Laci 4138 | - 4 "4138

10 Naslie Xhafer Voka 5227 3 5227

11 Jani Sefer Kaleshi R 2 3703

12T Ramadan  |Osman Leka 6752 4 6752

13[ Agan___|Faik Mani 22, Lo 5 2672
14 Mirjan Islam Voka 4356 3 4356
157" #Rifan"#"|Riza Rama HEWAT D ] T e Tl
16 Besim Qamil Lleshi 5881 5881

171 = Shefik " |Rexhep Dobi 7?92“"' ! 3 4792
17|Totali 90,370 - 53 90,370

NJESIA ADMINISTRATIVE MAQELLARE
Kom. Nr.i
Emer Atesia Mbiemer Vlera 6 % |energjie |anetareve Shuma

L[ 21 e | Seii Kadria D220, V| et <. Vi, | Smss QR
2 Njazi Esat Halili 6752 ) 6752

A Rifat Nazmi Xhili 6752 1 7 ) 6752

4 Safije Bujar KOQi 5940 2 5940

5 ‘Arsen Baudin Turshilla 773708 | 'i] %1288 4 4991

6 Albana Mehmet Crroj 5940 2 Sﬁo

7 Subi__ [Shaban Selmani 3703 2 3703

3 Halil Osman Veliu 3703 2 3703

9 ‘Shkurte " |Eqerem Nurge L T I T 3148
10 Agush Tosum Neziri bRy v 2 5346
11 [ " Blerim .~ |Rexhep Dardha 3703 1 iy R 8703
12 Kumrije  |Miftar Dardha 2178 1 2178




13 Luan; ~“|Xhevit Lazri AL | il

14 Semije  |Mustafa Cllini 2178 1

15 Rifat Murat Nurgja 5221 | 3

16 Azbi Xhelil Callaku 5881 4

17 Marjeta | Shukri Kola 5940 2

18 Xhile Tofik Zeneli 3146 1

19 Alketa Sade Pilafi 5940 2

20 Basri  |Haziz Gjoni 4574 5

21 Hamdi Xhemal Kosigi 5227, UL 3

22 Setki Halil Imeri 5227 3

23 Ahmet Ferit Spahiu E-?? | 4

24 Marko Myrteza Terziu 6752 4

25 «Vehbi... ;- |Shefqet Gjoni ..m%ﬂ!l?, L P i g, —««W,.i;iﬁ05;.w~: P
26 Flamur Latif Lata 6752 4 6752
27| Jurgen  JHamza Shahini 3705 2 3703
28 Nexhat  |Rifat Agolli ~ 3703 2 3703
29 Fitim Baki Gjoni L 3 4792
30 Fatrije Rustem Dani 3146 1 3146
31 Yiber  |Halit Lazri 67652 3 6752
32| Xhelal  [Zenel Sela 5227 3 5227
33 Rahman™~  |Hasan Dulja 3049 3 3049
34 Gjelani Osman Kosigi 9365 6 9365
35 Mufit © “IMazllum Asllani i 6702 1" G 6752
36 Fehmi |Isak Zuna 7841 5 7841
37 Murat  [Hysen Arapi R D 5 7841
38 Shpetim  [Shefki Hamzaj 5227 3 5227
39 Robert Perparim Stafa ‘,588l Ll 4 5881 4,
40 Shpetim  |Higmet Spahiu v22! 3 5227
41 Abdulla |Myslim Gjoni 6752 4 6752
42 Gani Shefki Gjoni 1625 2 1525
43 Iiva Shaban Zeneli 5940 2 5940
44 Xhildane Ali Nurge 3146 1 3146
45 Miftar  |Rasim Dardha 3703 2 3703
46 Defrim Medat Sala 2178 1 2178
47 | iBujarii.: |Ibrahim Sela k2008 ] e 207G
48 Kasem Nuredin Vrugi 14652 6 14652
49 Arjan Bajram Mazari 2178 1 2178
50 zer  |Baki Hyseni 6752 2 6752
51 Perparim  |Eqerem Stafa A 2 3703
) Hke  |Dear Tafgiu 5316 2 8316
53 Idajet Qazim Leka %881 : S681
54 Arben Hashim Muga 5227 3 5227
55 " Safet Mahmut Novaku vy A 3 5227
56 Gezim Hymet Muga 7405 5 7405
57 Jene |Bexhet Sallaj 6762 : 6752




58 Astrit Zija Jashari 5227 3
59 Bilal Kurt Muga ~ 6752 4
60 Mentor Edip Spahiu 5227 3 5227
61 Medat Izer Kogi 5227 g 3 5227
62 Naim Ahmet Nuzi ~ 3703 2 3703
63 Festim Haxhi Tema 5227 3 5227
64 Violeta Ibrahim Gjoni 3146 1 3146
65 | Unm _|Hodo Asllan i prEE N L
66 Lahim Halit Spahiu 6752 4 6752
67 Bledian Urim Hamzaj 5881 4 5881
68 Hajri Shahin Halili 3703 2 3703
69 Sabri |Malig Callaku 5227 _ 3 5227
70 Manushage |Sali Hysenaj 2178 1 2178
71 | Shpetim,. . |Besim Gjoni 8316 L PO SO [P AL T
72 Lindita Islam Neziri 2178 1 213
73 Ajet |Adem Rabdishti 1227'_2 > S 1251
74 Bujar Halit Spahiu 5227 3 5221
75 Manushage |Xhevit Hoxha 2178 . |k ) 1 2178
76 Medat Tofik Qoku 3146 1 3146
77 Buran Telat Beca 2178 2 2178
78 Subi Latif Keshi 6752 4 6752
79 || @efajeter™ " [Melaim Tafciu ey R TR S IRNCHC G
80 Donika Ahmet Kurtaga 5227 3 5227
81 Sabajete  |Metush Urugi 2178 1 2178
83 Mariglen Jeton Bega 5881 s \ 4 5881
84 Jusuf Baki Halili 12672 ) 12672
85 Simona Mevlan Braja VREAECAN B bl 1 2173
86 Ulsi Shahin Qoku 4138 4 4138
87 " Thir Begir Velia BRE LI § 5 2672
88 Shpresa  |Selim Dani 3703 2 3703
89 [  Advie  |Bajram Rustani 522 1 3 5227
90 Xhevair  |Latif Keshi 12672 5 12672
91 Luljeta Sabri Bega 2178 2 2178
92 Arben Sherif Spahiu 9227 3 5227
93 Shukri Xhelil Callaku 5227 3 5227
94 Haxhi Qerim Istrefi 6/32 2 6732
95 Fatos Hekuran Hidri 9227 4 5227
95| Totali 508,335 2,576 282 510,911
NJESIA ADMINISTRATIVE KASTRIOT
Emer Atesia Mbiemer Viera 6 % |Kom. energ|Nr.i anetare| Shuma
1 Gzim Gani Dida 10692 6 10692
2| Ramadan  |Mehdi Kadria 0227 3 5227
3] Mahmud  [Xhevdet Hasi 6098 ) 6098
4] Warsel” " |Qazim Horeshka [/ 001 1| 1 4 )
5[ sShaban  |Abdulla Cibaku 6316 - 4 ~ 6316 |
6. Musa ' JFaik Doda 3703 1288 2 2557




71  Mariglen  Y]ij Cibaku 5881 4
8|  Lulzime  ]Osman Leshi oy A R

9 Xheims Sami Dani 4792 3

10 Xhemile |Hazis Luca 3146 1288" 174

11 Agron Sali Hasi 22! . >

12| Armando  |Agron Hasi 3267 2

13 Nexhmi Mendu Spahiu 8276 640 5

14 Fatmira Bajram Noka 3146 | 1268, ., .

15 Hebip Halil Shini 6316 4

16 Ervin, Esat Kurtdeda 12672 el 9

17|  Abedin Sabit Jahja 12672 5

18] T zyifi |Hazis Shini T (R 37

19 Behar Hamit Lela 5227 | 5

20 Arif Hamit Koltraka 4574 4

21 Fasli Shehat Manovi 5346 2

22 sellir ‘s | Zaim Cakrri wssdo M #% ei288 1, W, Ml | danecsaOBO2E e
23 Myrtezan  |Elmaz Muga 3316 5 ﬂs
24| Nikoln _ |Lazam Hoxha 3703 r) 3703
25| Lavdosh  [Arif Xhediku 12672 5 12672
26 Drita Hamit Kasmi 3146 | |- 1288 1 4434
27 Rexhep Ramazan Shini 3049 4 3049
28 Halim Xhetan Zemzadja 6138 3 6138
29 Ulvie Mustafa Lura 6762 4 6752
30 © “Rufie . .|Selman Shehi T T [ 3703
31 Basri Sefedin Kora 5227 3 5227
32[ Al |Ramadan Tafa 7808 ] ;T 3703
33 Tomor  [Sali Muga 12672 5 12672
34 Qazim Malig Bajrami 2861 | 4 5881
35 Selim Izeir Rrigku 3703 2 3703
36]  suja  |Abedin Leshi 4738 5 2138 .,
37 Resmie Avni Kurti 3049 2 3049
38 Aferdita  |Liman Velia R 7 W) IR 5227
39 Ffatme  |Jahe Losha 6732 3 6732
40| ' ‘Haki Ibrahim Meta S T TR D e 4T 3049
41 Tahire Ramadan Makishti 3049 | 2 3049
42 Sude Hebip Gjini ~ 2178 1 2178
43 Irma Bajram Kaloshi 6316 4 6316
44|°  Aferditanwa-|Uk# Bushi Wﬁ% P ‘Wr‘h O RE.. mmsﬁ@r e
45 Jetmira Latif Drizi 5940 2 5940
46|, Ama  |Ramazan Bushi 8276 5 8276
47 Dashamir  |Ibrahim Dogi 13464 5 13464
48]  Majune  |Xhetan Hasi et QO3 e 2 3703
49| Nazmie  |Hakik Kurti 3703 2 3703
50| Aifred  [Xhabir Fishti 4792 3 4792
51 Artjola Tofik Suli 5940 _ 2 5940
52| "Donika *7 " [Kurt Cibaku r6732‘ 7 CEREFETT TP (W 6732
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